MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

 RESULTADO DOS INSCRITOS NO  EDITAL Nº 105/2019 – SELEÇÃO PARA A
CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO À PARTICIPAÇÃO DE ESTUDANTES EM

EVENTOS

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Santa Rosa, no
uso de suas atribuições, torna público O Resultado dos inscritos na seleção de
apoio financeiro à participação dos estudantes em eventos.

Auxílio Evento 2019
Nome Curso Documentação Local Datas Nº de dias  Valor Total

André Gonçalves
da Silva MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Barbara Gerardon
Batista EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Bianca Ferreira
Corrêa MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Bianca Klein
Carvalho MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Bruna
Mörschbächer
Guarachi ARQ Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Daiana Schlueter EDI

Indeferido
Não atendeu o
item 3.5, “e” do

edital

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 0,00

Eduardo Koehler MOI Deferido
IFSul

Campus
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

Farroupilha

Eduardo
Steinbrenner
Göttems EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Érika Camilly
Perassolo Garcia MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Felipe César de
Moura EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Gabriel Krechowieki MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Guilherme
Heemann de Carli MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Gustavo Henrique
Soares da Silva EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Janaína dos Santos
Puchalski EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Kelly De Almeida
Schläger EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Luana Wolff Lopes MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Lucas Gabriel
Kllizki EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Luísa Giovana
Hartmann MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Luiza Helena ARQ Deferido IFSul 26/10 a 3 R$ 150,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

Bisognin Ciervo Campus
Farroupilha

28/10

Manuela Thaís da
Rosa EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Matheus Zoia
Ferreira EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Misael Reis da
Silva ARQ Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Pedro Henrique dos
Santos Zavalhia MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Raffaello
Benvenuto Sichinel EDI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Ritchela Schimitt
Luiz ARQ Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Suellyn Cristina
Barbosa dos
Santos MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Taiara Lunkes MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

Thaiane Daniely
Pasa Maximenco MOI Deferido

IFSul
Campus

Farroupilha
26/10 a
28/10 3 R$ 150,00

 Total R$ 4.050,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS SANTA ROSA

Os estudantes deverão entregar na CAE o relatório ( Anexo V) juntamente

com cópia do certificado ou declaração de participação.

Santa Rosa, 30 de Outubro de 2019.

Renata Rotta
Diretora-Geral

Portaria nº 1.856/2016